REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIHA POGRADEC
KESHILLI
Nr.9/¢; / Prot. Pogradec, mé %4 . o .2023
/ /’/
VENDIM

Nr.o 3 Datéogs .o/ 2023

PER MIRATIMIN E KRITEREVE 'l:E FAMILJEVE NiE NEVOJE QE DO TE
TRAJTOHEN ME FONDIN DERI NE 6% NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOK-
NDIHMEN EKONOMIKE PER VITIN 2023.

Né& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/ 1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2
dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t& ligjit nr.57/2019,”Pér
asistencén sociale n& Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019 t& Késhillit t&
Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”: ,

KESHILLI I BASHKIAK
VENDOSI:

T& miratojé kriteret mbi p&rdorimin e fondit t& kusht&zuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri
né 6% ose me fondet e buxhetit vendor, pér vitin 2023.

Pérfituesit nga fondi 6% I bllok-ndihmés ekonomike do t& pérzgjidhen nga familjet aplikuese
pér ndihmé ekonomike té cilat jané refuzuar nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike pasi
kané& marré piké t& pamjaftueshme, pa t&€ ardhura ose me t& ardhura té pamjaftueshme pér té
jetuar dhe plotésojné kéto kritere:

1.T& pérfitojné familjet me shumé fémijé q& refuzohen nga sistemi pér piké té
pamjaftueshme,me nevoja sociale t& theksuara dhe nuk kané asnj& anétar t€ punésuar.

2 Kryefamiljaret gra,t¢ cilat refuzohen nga sistemi pér piké t& pamjaftueshme .

3.Beqarét t& ngelur vetém , né mosh& mbi 40 vjet , t& pamundur pér t& punuar té cilét jané
refuzuar nga sistemi elektronik I ndihmés ekonomike pér piké t& pamjaftueshme, pa t& ardhura,
4 Familje qé kang né pérbérje t&€ tyre persona me aftési t& kufizuar , refuzuar nga sistemi pér
piké té pamjaftueshme dhe nuk kan€ asnjé t&€ punésuar.

SZFarnilj aré .né prag pensioni q& nuk kané mur;@??izpuﬁééimggh? jané rfuzuar nga sistemi pér
piké t&€ pamjaftueshme. /
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